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Upprustning av lekplats intill kvarteret Hemmarö 

vid Rådagatans vändplan i Farsta strand 
Genomförandebeslut 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt  förvaltningen att upprusta lekparken intill 

kvarteret Hemmarö vid Rådagatans vändplan i Farsta strand enligt 

förvaltningens förslag. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Thomas Kultti 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Enligt verksamhetsplanen för 2013 ska lekplatsen intill kvarteret Hemmarö vid 

Rådagatans vändplan i Farsta strand rustas upp. Med hjälp av Funkia 

landskapsarkitektur har förvaltningen utarbetat ett förslag till upprustning. Samråd 

med boende hölls den 12 juni i år. De boendes synpunkter har så långt det är 

möjligt arbetats in i förslaget. Upprustningen beräknas kosta 1,4 miljoner kronor.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden genomför upprustningen av 

lekplatsen enligt förvaltningens förslag.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö. 

 

Bakgrund 

Enligt verksamhetsplanen för 2013 ska lekplatsen intill kvarteret Hemmarö vid 

Rådagatans vändplan i Farsta strand rustas upp. I verksamhetsplanen anslogs 1,1 

miljoner kronor för upprustningen. 

 

Förvaltningen har anlitat Funkia landskapsarkitektur för att upprätta ett förslag.  

 

Ärendet 

Förslaget 

Lekplatsen består idag av en grusyta med utspridd lekutrustning med fallunderlag 

av sand. Boende i området har tidigare framfört önskemål om ytor för bollspel 

såsom basket eller landbandy. Förvaltningen har även sett att boende själva har 

byggt enklare skejtboardhinder på parkvägarna runt lekplatsen. 

 

Intill lekplatsen ligger en privat förskola som ofta utnyttjar parken i sin 

verksamhet.  

 

Förslaget är utarbetat för att kombinera lek för större barn på eftermiddag och 

kväll och för mindre barn under dagtid. Större delen av det som är grus idag 

beläggs med asfalt med en avgränsad del för bollspel och till exempel skejtboard. 

En gummiyta med upphöjda kullar anläggs. Den befintliga lekställningen behålls 

och rustas upp. Gungställningen byts ut till en ställning med en kompisgunga. 

Sandlådan flyttas till den västra delen av lekplatsen så att lekytor för små barn 

koncentreras dit. Ytor för bollspel läggs i östra delen av parken. 

 

En sittplats med pergola och grill läggs i södra delen av parken. 

 

Samråd 

Samråd med boende runt lekplatsen hölls den 12 juni i år.  Till mötet kom femton 

vuxna och ungefär lika många barn. De boende i området tyckte att förslaget är 

bra och att det uppfyller de behov som finns på platsen. Nedan redovisas de 

synpunkter som inte kunnat tillgodoses, med förvaltningens förklaringar. 

 

- Klätterlek som utmanar de äldre barnen. 

Större lekställningar som utmanar äldre barn tar stor yta i anspråk. Det går 

inte att genomföra utan att andra ytor minskas kraftigt. 
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- Ytor för balanslek. 

Yta för balanslek finns idag i förslaget men föreslås inte öka på grund av 

utrymmesbrist. 

 

- Behåll vippgungan som finns i parken. 

Den befintliga vippgungan uppfyller inte kraven i svensk standard för 

lekutrustning och tas bort av den anledningen. 

 

Övriga synpunkter har tillgodosetts. 

 

Ekonomi 

I verksamhetsplanen för 2013 anslogs 1,1 miljoner kronor för upprustningen. 

Kostnaden för ombyggnaden beräknas bli 1,4 miljoner kronor. Av årets 

investeringsmedel finns 0,2 miljoner kronor som inte bundits upp i något projekt. 

De medlen används i detta projekt. I verksamhetsplanen finns även avsatt 0,3 

miljoner kronor för byte av gungställningar. Förvaltningen föreslår att 0,1 miljoner 

kronor av medlen för gungställningar förs över till detta projekt eftersom 

lekplatsens gungställning är en av de som behöver bytas. 

 

Förvaltningens  förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden genomför upprustningen av 

lekplatsen intill kvarteret Hemmarö vid Rådagatans vändplan i Farsta strand enligt 

detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Bilagor  

1. Projekt PM för upprustning av lekplatsen vid kvarteret Hemmarö 

2. Skiss på föreslagen upprustning 

3. Minnesanteckningar från möte med boende 

 

 

 

 

 

 

 


